令和６年５月越前市農業委員会定例会議事録

令和６年５月３０日（木）１４時０0 分から、越前市生涯学習センター１階

e ホールにおいて、令和６年５月越前市農業委員会定例会を開催し、下記事項

を付議決定した。

１．付議事項

日程第１  議案第 ４０ 号

     農地法第５条第１項の規定による許可申請について

日程第２  議案第 ４１ 号

     競売に係る入札参加希望者に対する買受適格証明願について

   日程第３  議案第 ４２ 号

     農用地利用集積計画（案）について

   日程第４  議案第 ４３ 号

     農用地地用集積等促進計画（案）について

   日程第５  議案第 ４４ 号

     令和５年度最適化活動の目標及び目標に対する点検・評価（案）に

ついて

   日程第６  議案第 ４５ 号

     農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想について

２．出席委員

 １番 小柳 忠敬   ２番 平野 由治   ３番 永宮 照夫

 ４番 白崎 真治   ６番 丸岡 幸生   ７番 海田 和廣

８番 杉本 寛重   ９番 中嶋 泰子  １０番 石本 正則

１１番 平井 博   １２番 畠中 崇宏  １３番 佐治 覺次

３．欠席委員

５番 土井内 幸男

４．参与員

事務局長 高橋 良孝  事務局次長 谷口 尚謙  書記 山田 晃頌

書記  渡邉  さゆり    書 記  佐 飛  成幸    書 記  橋  真 子

書記  奥村 しきか

５．議事録

開始時間 １4 時００分 《事務局長 「起立。 一同礼。」》

（議長）

ただいまから令和６年 5 月越前市農業委員会定例会を開催いたします。

本日の議事録署名員に、1 番 小柳 忠敬委員、１2 番 畠中 崇宏委員を

指名いたします。

越前市農業委員会総会会議規則第１２条の規定により、発言については議案

に関することのみといたします。

日程第１ 議案第４０号「農地法第５条第１項の規定による許可申請について」

を議題といたします。

（事務局）

★★ 議案朗読 ★★

（議長）

一括審議願います。

ご意見ございませんか。

★★ （異議なしとの声あり） ★★

（議長）

 異議なしと認め、１項については一般社団法人福井県農豪会議より意見答申

がなされた後、許可することに決します。

その他の項（５項）については、許可に決します。

続いて日程第２ 議案第４１号「競売に係る入札参加希望者に対する買受適格

証明願について」を議題といたします。

（事務局）

★★ 議案朗読 ★★

（議長）

一括審議願います。

ご意見ございませんか。

★★ （異議なしとの声あり） ★★

（議長）

 異議なしと認め、証明することに決します。

続いて日程第３ 議案第４２号「農用地利用集積計画案について」を議題とい

たします。

（事務局）

★★ 議案朗読 ★★

（議長）

 審議願います。

ご意見ございませんか。

★★ （異議なしとの声あり） ★★

（議長）

 異議なしと認め、計画のとおり決定することに決します。

続いて、日程第４ 議案第４３号「農用地利用集積等促進計画案について」を

議題といたします。

（事務局）

★★ 議案朗読 ★★

（議長）

 審議願います。

ご意見ございませんか。

★★ （異議なしとの声あり） ★★

（議長）

 異議なしと認め、「適当」との意見といたします。

続いて日程第５ 議案第４４号「令和５年度最適化活動の目標及び目標に対す

る点検・評価（案）」を議題といたします。

（事務局）

★★ 議案朗読 ★★

(議長)

 異議なしと認め、承認いたします。

続いて日程第６ 議案第４５号「農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な

構想について」を議題といたします。

（事務局）

★★ 議案朗読 ★★

（議長）

 審議願います。

ご意見ございませんか。

★★ （異議なしとの声あり） ★★

（議長）

 異議なしと認め、原案のとおり同意することに決します。

 それでは、これで本日の日程を全て終了いたしましたので、本日の会議を閉

会いたします。（１４時１０分）

越前市農業委員会総会会議規則第２０条第２項の規定により議事録を作成し、

会議の顛末を証するためここに署名する。

   議 長

   署名員

   署名員